° canonem iuxta fidem pubiicorum mo-
numentorum civitati" ad quam eaedem res l0 perti-
1 nnerunt, praebere iubemus". Nam si pnvatis
viris debita non patinuir denegar!, multo magie prae-
benda sunt civitatibus quae iure debentur , cum suf-
flciat possessoribus, quod airad eos dominium in per-
2 petuum ex nostra liberahtate permaneat. Si quae
tamen possessiones iuris civilis canonem privatis
largitiombus in praesenti praebent vel numquam
ademptnm vel postea impositum , ad banc " iussio-
nem non pertinebunt, sea private aerario canonem
quem nunc agnoscunt inferre ex more debebunt, do
minio firmiter apud eos successoresque eorum et
detentatores pari modo permanente. и. xv к. Febr.
Constanlinopoli Marciano A. cons. [a. 451]
6 Imp. Zeno A. Aeliano pp. Нас in perpetuum
valitura lege sancimus et Nicaeensium civitati seu
habitatoribus eius tarn ius exactionis quadringeutorum
solidorum annui canonis civilis reditúa ad suam pa-
triam pertincntis ex19 possessionibus. id est Cálamo
et Heliobomo " nee non emptorio '* Yariario '" cum
emptio " eorum sub territorio Apamenae civitatis
constitutis, ex nuper lapsa tertia indictione" cum
ipsa
'" restituí , quam si quid , ex quo sanctio Mar-

ciani divae memoriae lata est, ad eiusdem civitatis

praeiudicium frestum est, intirmari et, quod ex eadem
provisione civitatibus delatum interea qualibet occa
sion« imminutum est, ex" auetoritate constitutionis
nostrae serenitatis isdem civitatibus redhiben, ita ut
ñeque indiciaría auctoritas nee imperiale rescriptum,
quacumque videlicet adiectione munitum. saepe dictae
generalis legis vires possit refringere. quod si quia
aliter fecerit, poena gravi plectetur. [a. 4807]

LXXI (LXX).
DE LOCATIONE PRAEDIORUM CIVILIUM VEL
FISCALIÜM SIVE TEMPLORUM SIVE REI PRTVA-

TAE VEL DOMINICAE.

1 Imppp. (¿i attaints Valentinianus et Theodosius
AAA. ml. Florum pp. Divi patris nostri aperta
praeceptio est" fundos ex re privata nostra ita tradi
perpetuariis , ut periculo collocantium12 ot'ticiorum-
1 que tradantur. Neque enim quicquam potest ex
devotionis plenitudine vacillare, si apparitione iudi-
ciaria et fundi idoneis attributi sunt et sit fiscalis
2 indemnitas idónea fideiussione munita". Quorum
si alteram vel utrumque neglectum est, quae ex hoc
titulo pensitatio canónica desiderat, ex officiorum
facultatibus seruentur". [a. 380—3s3]
2 "Idem AAA. Aebridio comiti rerum privatarum.
Fundi rei publicae ab his, qui nee titulo conductio
ns eos detinent quique meliores cultu patrocinante
reddiderunt, ne nostrarum quidem sanctionum (si forte
quispiam per subreptionem meruerit) nutibus aufe-
rantur, iuxta legem vcterem semel tantum licentia
faciendac '-'•adiectionis indulta. [a. 382— 384]
3 "Impp. Arcadius et IJonorius AA. Hadriano
pp. Loca omnia fundive rei publicae propositis prius
licenter edictis dehinc, ubi in eum canonis modum
contendentium augmenta succreverint, ut extendi ultra
aut superari alteráis oblatione non possint, perpe
tuariis couductoribus locentur. [a. 400—405]
4 "Idem AA. Minervio comiti sacrarum largitio
num. Congruit aequitati, ut veteres possessores fun
dorum publicorum novia conductoribus praeferantur,
si facta per alios augmenta suscipiant.
5 mImppm Theodosius et Valentinianus AA- Volu-
siano pp. Praedia domus nostrae, si semel iure per
petuo vel nostra praeceptione vel auetoritate illustrii
viri comitia aerarii privati apud aliquem fuerint vel
iam dudum sunt coilocata, ad alium transferri per-
1 petuarium non oportet. Aperte enim definimua
hoc edicto, ut a perpetuatio numquam possessio trans-
feratur, etiamsi alteri earn imperator vel exoratus vel
sponte donaverit sive adnotatione sive pragmática.
2 Cui si forte contra perpetuarium vir íUustris co
mes privatarum, dum adlegabitur, adquieecet, et ipae
de proprio centum libras auri et alias centum nsci
3 viribus paiatinum inferre cogatur officium. Nee
tamen post adlegationem habebit huiusmodi iussio
firmitatem, Bed nee locabitur alteri, licet ingenti supe-
4 rare videatur augmento, possessio, lure igitur
perpetuo public! contractus tirmitate perpetuariua
securus sit et intellegat ueque a se neque a posteris
suia vel his, ad quos ea res vei successione vel do
natione sive venditiouo vel quolibet titulo pervenit
5 sive aliquando pervenerit, esse retrahendam. Sane
quia non ex omni parte excludenda est largitaa prin
cipalis, rem divinae domus suae imperator, ai velu,